
a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne te njejten Iushe 
me njerin nga kualifikimet profesionale tc ofruesit te J\f P-se: 
b) tc kete te paktcn 3(tre )vit pervoje punc ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 

2. Aplikanti duhet te plotesoje kriterct e posacme si vijon: 

1 Mesimdhenes I Teorise dhe Praktikave Profesionalc . dega Bujqesi me kohe tc 
pjesshme 
I O(Dbjete) ore ne jave . 
Kriteret e Pergjithshmc dhe kritcret e posacmc. 

1. Aplikanti dubet te plotesoje krlteret e pergjithshme per lcvizjen paralelc si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendctesorc qe e lejojne te kryeje dcryren: 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per krycrjen e veprave penale: 
cl) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

e) te dernonstroje vlera Le larta te etikes, sjelljes dhc kornuniki mil: 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhc te motivirnit. 

Ofruesi publik i AFP- se . shkolla e Mesme Profesionalc "Ndre Mjcda", ju njofton krijimin e 
vendit te lire per pozicionin : 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxujen e punesimit"; te ligjit nr. 15/20.l 7, .. Per arsimin dhe 
forrnimin profcsional nc Rcpubliken c Shqiperise"; te vcmlimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, mcnyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kornbetare te punesimit dhe aftesive": te udhezimit nr .. 14,date 27.05.2021 .... "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", 

DRKJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DRE,JTORISE E MARREDHENIEVE ME Pl.!BLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE Tit PUNESIMIT DRE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje Paralele 

Yau i Dejes me date 15.09.2023 Nr. :f.Lprot. 
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Drejtori I shkolles 

Dokurnentet e aplikimit dorezohen nc zyren e protokollit te ofruesit publik te AFP-se. brenda 
afatcve te aplikimit re percaktuara ne shpallje, dates ')J.)/09/2023 

Dokumentet ne gj uhc te huaj duhet le jene te perkthyera ne gj uhen shqipe dhe te noterizuara. 

Te gjitha dokumcntet duhet te jenc origj inale ose kopje te noterizuara tc tyre. 

j) vertetim nga punedhenesit I fond it. qe ndaj tij nuk kn marre masa disiplinore nc fuqi.tc pakten 
nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenesi I meparshern, 

i) vertetim te gjendjes gjyqesorc. 

h) vcrtetirn te gjendjcs shcndetesore, 

g) certificate ose deshrni per nivclin e njohurive 11e teknologjine e informacionit, 

f) cdo dokumentacion tjetcr qe vcrteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne cv 

e) librezen c puncs, 

d) diplomen . 

c) karren e identitit, 

b) jeteshkrirnin (Cv-nejsipas .shtojces 11 te ketij udhezimi 

a) lctermouvimin per pozicionin, 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njofrimit te vendit te lire. 
duhet te perfshije: 

3. Dokumentct e aplikimit : 

c) tc njohe dhc te perdore teknologjine e informacionit; 
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